
     

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA  

     

 
     

 

Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 1 

 

COPIA 

Area: Area Direzione Generale 
Servizio: AREA DIREZIONE  GENERALE-  GARE E CONTRATTI 
 
DETERMINAZIONE N. 217 DEL 27-11-2024 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE (EX CAT. C), DIVERSI PROFILI 
PROFESSIONALI, DELLO IACP DI CALTANISSETTA MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA EX ART. 30 
DEL D.LGS 165/2001 E SS. MM. ED II., CON LE MODALITÀ DI CUI ALL'ART. 9 DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA 
MOBILITÀ DEL PERSONALE- APPROVAZIONE VERBALE N.1 ED ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL CANDIDATO GEOM. 
LO BELLO GIOVANNI 
CIG:  

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE GENERALE – SEGRETERIA AA.GG. STAFF 
 
N. 548 DEL 27-11-2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione Commissariale n. 16 del 30/04/2024, come modificata con deliberazione 
commissariale n. 40 del 05/09/2024,  è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno del 
personale (PTFP) 2024- 2026, previsto dall’art. 39 della L. n° 449/97 e dall’art. 6 del D. Lgs n° 
165/2001, come modificato dal D.Lgs. n. 75/2017, in esecuzione del quale, per l’anno 2024, questo 
Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caltanissetta ha avuto l’esigenza di 
procedere, tra tutti i posti vacanti della vigente Dotazione organica, alla copertura di n. 2 posti 
vacanti di Istruttore ex allegato (A) – Declaratorie - del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 (ex 
categoria C del previgente sistema di classificazione del personale), da ricoprire mediante 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed ii., nei seguenti profili 
professionali: 
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore tecnico;  
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore informatico; 

- con la richiamata deliberazione commissariale n. 40 del 05-09-2024, sono stati demandati al 
Direttore Generale tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione delle previsioni inserite nel 
programma triennale del fabbisogno del personale 2024-2026 nel rispetto del Regolamento 
Generale dei servizi e degli uffici dello IACP e dei vincoli finanziari vigenti, al fine di procedere alla 
indizione della selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di istruttore (ex cat. c), diversi profili 
professionali, dello IACP di Caltanissetta mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del 
D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii., con le modalità di cui all’art. 9 del vigente regolamento per la mobilità 
del personale; 

- con determinazione, dell’Area Direzione, n. 176 del 01-10-2024, è stato approvato il bando di 
selezione pubblica per la copertura di n. 2 di Istruttore ex allegato (A) – Declaratorie - del CCNL 
Funzioni Locali del 16/11/2022 (ex categoria C del previgente sistema di classificazione del 
personale), da ricoprire mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e 
ss. mm. ed ii. per i seguenti profili professionali: 
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore tecnico;  
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore informatico 

- in data 01-10-2024 è stato pubblicato, così come previsto dalla vigente normativa,  per 30 (trenta) 
giorni consecutivi l’avviso del  bando sul sito web istituzionale dell’Ente (www.iacp.cl.it)  e sul 

http://www.iacp.cl.it/


Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 2 

 

portale unico del  reclutamento https://www.inpa.gov.it/, relativo ai soprarichiamati  due posti 
da ricoprire. 

VISTO il Verbale n. 1 redatto e sottoscritto in data 12-11-2024 dalla Commissione esaminatrice, costituita, 
ai sensi dell’art. 5 del Bando, dall’arch. Antonino Mameli - Direttore Generale IACP CL - con funzioni di 
Presidente, dal dott. Vincenzo  Zafarana – Direttore Finanziario IACP CL e dall’Avv. Santo  Scaglione – 
Dirigente Avvocatura interna IACP CL, con funzioni di Componenti interni e dal Dott. Ing. Alfredo Lega 
Responsabile Servizio AA.GG.  – n.q. di Segretario verbalizzante, nel quale risulta che si è proceduto alla 
istruttoria delle n. 5 domande pervenute nei termini, relativamente al posto di istruttore tecnico e alla sola 
istanza relativamente al posto di istruttore informatico. 
VISTO ALTRESI’ il medesimo verbale nel quale è riportato che il candidato, geom. Lo Bello Giovanni in atto 
presta servizio presso questo Istituto in posizione di comando, fino al 11-08-2025 con facoltà di eventuale 
proroga e che quindi trova applicazione cosi come previsto all’art. 1, comma 3 del bando,  il comma 2bis 
dell’art.30 del Dlgs 165/2001 e ss.m. ed ii., ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono 
attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all’immissione in ruolo 
dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti 
alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui 
prestano servizio”.  
PRESO ATTO: 

- del possesso da parte del geom. Lo Bello Giovanni dei requisiti richiesti dall’art. 3 del presente 
bando; 

- che il trasferimento del candidato da immettere nei ruoli di questa Amministrazione, è disposto, nei 
limiti dei posti vacanti, senza dar luogo alla procedura di valutazione prevista dal successivo art. 5 
del presente Bando, con inquadramento nell’area funzionale e posizione economica 
corrispondente a quella posseduta presso l’amministrazione di provenienza”.  

- della Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica  n. 11786 del 22-02-2011, condivisa con il 
Ministero dell’economia e delle Finanze, che nel ribadire l’obbligo di esperire preventivamente  le 
procedure di mobilità volontaria, ha precisato che “ E’ necessario, altresì, rispettare quanto 
prescritto dall’art. 30, comma 2 bis, del Dgls 165/2001, circa l’immissione prioritaria in ruolo dei 
dipendenti, provenienti da altre Amministrazioni, in posizione di comando    o di fuori ruolo, 
subordinatamente alla verifica dell’esistenza dei necessari presupposti normativi e, in ogni caso, 
nel rispetto delle disposizioni  in materia di assunzioni. L’immissione in ruolo del personale 
comandato può essere decisa dall’Amministrazione a prescindere dall’avvio di procedure 
concorsuali, o mancato perfezionamento del passaggio diretto; 

VISTO l’art. 30, comma 2 bis, del Dgls 165/2001, 
RITENUTO che il trasferimento, in via definitiva, del geom. Lo Bello Giovanni dal comune di Naro 
consentirebbe di poter disporre di una risorsa umana già formata ed in possesso delle necessarie 
conoscenze abilità e competenze richieste per il ruolo da ricoprire. 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere al passaggio diretto del geom. Lo Bello Giovanni dal comune di 
Naro a questa Amministrazione ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del Dlgs n 165/2001 e ss.mm. ed ii..  
VISTO il già citato Verbale n. 1 redatto e sottoscritto in data 12-11-2024 dalla Commissione esaminatrice, 
nel quale l’unico candidato che ha partecipato alla selezione per il posto di istruttore informatico non è 
stato ammesso alle successive fasi della selezione. 
CONSIDERATO:  

- che l’IACP di Caltanissetta, per come già accertato in sede di adozione del PTFP approvato con 
Deliberazione commissariale n. 16 del 30/04/2024, può procedere alla assunzione di nuovo 
personale in quanto: 
a. questo Ente già nel corso del 2016 aveva rideterminato in riduzione la dotazione organica del 

personale con la deliberazione n. 16 del 13/04/2016, ulteriormente ridotta con la presente 
programmazione 2024-2026, ed ha effettuato la ricognizione della insussistenza di eventuali 
eccedenze di personale (art. 6, comma 6, del decreto legislativo 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni);  

https://www.inpa.gov.it/


Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 3 

 

b. questo Ente ha rispettato il previgente patto di stabilità regionale ex art. 16 della L.R. 11/2010 
per gli anni 2014-2015-2016;  

c. la spesa di personale, calcolata ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 27 dicembre 2006, 
n. 296, dell’anno 2015 è inferiore alla spesa dell’anno 2014, e il trend discendente è 
confermato anche dal Rendiconto della Gestione 2022, dal Bilancio di previsione assestato 
2023 e dal bilancio di previsione 2024-2026; 

d. l’attuale dotazione organica di questo Ente, a seguito di apposita ricognizione, non presenta 
situazioni di esubero o di eccedenza di personale e, pertanto, non sussiste il vincolo di cui 
all'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall'art. 16 della Legge 12 
novembre 2011, n. 183; 

e. nell’ente non vi sono graduatorie valide approvate dopo il 1° gennaio 2007 per profili analoghi 
a quelli che l’ente intende assumere e che nell’ente non vi sono vincitori di concorsi a tempo 
indeterminato che non sono stati assunti; 

f. questo Ente ha regolarmente approvato il bilancio preventivo 2024-2026, il conto consuntivo 
2022 ed è in corso di adozione il Conto consuntivo 2023, nonché proceduto alla trasmissione 
alla banca dati delle amministrazioni pubbliche (BDAP) entro i termini fissati;  

g. ha adottato il Documento Programmatico di Gestione e della performance 2021-2023 (che 
costituisce il Piano della Performance ex art. 10, comma 5, del decreto legislativo 150/2009), il 
PIAO 2022-2024, dando atto che il nuovo PIAO 2024-2026 è in corso di adozione a seguito 
della approvazione del presente PTFP, del quale farà parte integrante e sostanziale; 

h. ha adottato il piano triennale delle azioni positive 2023-2025, approvato in sede di Delegazione 
trattante con Verbale del 29/12/2023 (art. 48, comma 1, del decreto legislativo 198/2006);  

i. questo Ente è in regola con la normativa riguardante l'obbligo di garantire il rispetto dei tempi 
di pagamento di cui al comma 2 dell'art. 41 del decreto legge 66/2014, convertito in legge n. 
89/2011;  

j. l’Ente ha, fin dalla data del 25/09/2014, attivato la piattaforma telematica per la certificazione 
dei crediti di cui all’articolo 27 del D.L. n. 66/2014. 

- che con nota prot. n.14728/2024 del 04-10-2024, assunta al prot. di questo IACP in pari data al n. 
9750, il Comune di Naro ha attestato che la posizione che ricopre il dipendente, geom. Giovanni Lo 
Bello, in seno alla stessa Amministrazione, non è infungibile e non determina una carenza di 
organico superiore al 20% nella qualifica corrispondente; 

- che pertanto, in relazione all’attestazione del Comune di Naro soprarichiamata, ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, secondo periodo, non è necessario ai fini del trasferimento definitivo in mobilità del 
geom. Giovanni Lo Bello acquisire il preventivo assenso da parte dell’Amministrazione di 
provenienza;    

- che, pertanto, a seguito di esito della procedura di mobilità volontaria di cui al citato Bando, 
accertato il rispetto dei vincoli imposti dalle vigenti leggi finanziarie in materia di assunzioni e di 
spesa del personale, tenuto anche conto delle compatibilità di bilancio dell’Ente, può procedersi 
alla assunzione in servizio a tempo part-time a 18 ore  e indeterminato e alla contestuale 
immissione nella dotazione organica di questo IACP di Caltanissetta del geom. Giovanni Lo Bello , 
con inquadramento nell’area funzionale Tecnica e posizione economica corrispondente a quella 
posseduta presso l’amministrazione di provenienza, nel profilo professionale di istruttore Tecnico, 
ex categoria C, posizione economica C1, dello IACP di Caltanissetta, dando atto che, ai sensi dell’art. 
35 del D.lgs 165/2001 e ss. mm. ed ii., i rapporti giuridici ed economici tra il suddetto geom. 
Giovanni Lo Bello  e questo Ente decorreranno dalla data del 01/12/2024 previa sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, così come regolati dal vigente C.C.N.L. e dal vigente Regolamento 
Generale sull’ordinamento generale dei settori, dei servizi e degli uffici; 

- che il rapporto di lavoro del personale dell’Istituto è disciplinato dal vigente Regolamento Generale 
sull’ordinamento generale dei settori, dei servizi e degli uffici approvato con Deliberazione 
commissariale n. 34 del 16/10/2014, dal decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché dalle 
altre norme di legge statali e regionali applicabili all’Istituto e dai contratti collettivi nazionali di 
lavoro del comparto Funzioni Locali; 

 



Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 4 

 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione n. 08 del 13/02/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024/2026; 
 il Rendiconto generale della gestione 2023, approvato con Deliberazione commissariale n. 29 del 

25-06-2024; 
 il CCDI 2023/2025 e l’Accordo di concertazione decentrata integrativa per l’anno 2023 sull’utilizzo 

del fondo; 
 il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”. 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza. 
RITENUTO di provvedere in merito e di procedere alla imputazione della spesa necessaria sulla competenza 
finanziaria 2024, dando atto che trattasi di spesa obbligatoria per legge riguardante il personale che non 
comporta, in ogni caso, nessun aumento di spesa complessiva del personale, essendo contenuta nelle 
previsioni del bilancio preventivo finanziario 2023/2025. 
CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti 
attualmente vigenti. 
VISTO il parere preventivo in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in calce 
al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Finanziario. 
VISTA la legge 479/97 articolo 31 comma 1, in tema di programmazione delle assunzioni. 
VISTA la 142/90, introdotta in Sicilia con la l.r. 48/91 e ss. mm. ed ii.. 
VISTO il D.lgs 165/2001 e ss. mm. ed ii.. 
VISTO il vigente O. R. EE. LL., l’art. 5, comma2, della L.R. 12/1991, la L.R. 25/2008 e ss. mm. ed ii.; 
VISTO il D.P.R. 487/1994; 
VISTO il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. PRENDERE ATTO ED APPROVARE l’allegato Verbale n. 1 della selezione pubblica per la copertura di n.  
2 posti vacanti di Istruttore ex allegato (A) – Declaratorie - del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 (ex 
categoria C del previgente sistema di classificazione del personale), da ricoprire mediante procedura di 
mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed ii., nei seguenti profili professionali: 
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore tecnico;  
 Istruttore  ex categoria C, profilo professionale Istruttore informatico; 
mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed ii., con le 
modalità di cui all’art. 9 del vigente Regolamento per la mobilità del personale, così come formulato e 
sottoscritto dalla Commissione esaminatrice in data 12/11/2024, dando atto che, per effetto 
dell’istruttoria delle domande di partecipazione alla selezione: 
 di istruttore tecnico, trova applicazione il comma 2-bis dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed 

ii., per cui, accertato il possesso dei requisiti richiesti dall’art. 3 del bando da parte del geom. 
Giovanni Lo Bello, il trasferimento del candidato da immettere nei ruoli di questa Amministrazione, 
è disposto senza dar luogo alla procedura di valutazione prevista dall’art. 5 del Bando, con 
inquadramento nell’area funzionale Tecnica-Patrimoniale e posizione economica corrispondente a 
quella posseduta presso l’amministrazione di provenienza, nel profilo di Istruttore Tecnico; 

 di istruttore informatico, non risulta alcun candidato da ammettere alle successive fasi di selezione; 



Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 5 

 

2. DARE ATTO che, ai sensi del comma 2-bis dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss. mm. ed ii., il 
trasferimento del geom. Giovanni Lo Bello, già in posizione di comando presso questa Amministrazione 
a far data dal 01/12/2024, da immettere nei ruoli di questa Amministrazione, è disposto senza dar 
luogo alla procedura di valutazione prevista dall’art. 5 del Bando; 

3. ASSUMERE in servizio con il contratto part-time a 18 ore settimanali e a tempo indeterminato 
attualmente in essere con il comune di Naro, immettendo nella dotazione organica di questo IACP di 
Caltanissetta, il geom. Giovanni Lo Bello, tramite procedura di trasferimento diretto tra 
amministrazioni pubbliche del comparto Funzioni Locali ex comma 2-bis dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 
e ss. mm. ed ii., con inquadramento nell’area funzionale Tecnica-Patrimoniale e posizione economica 
corrispondente a quella posseduta presso il Comune di Naro, amministrazione di provenienza, nel 
profilo professionale di istruttore  tecnico ex categoria C, dando atto che i rapporti giuridici ed 
economici tra il suddetto geom. Giovanni Lo Bello e questo Ente decorrono dalla data del 01/12/2024 
previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, così come regolati dal citato C.C.N.L. e dal 
vigente Regolamento Generale sull’ordinamento generale dei settori, dei servizi e degli uffici, anche in 
materia di incompatibilità, nonché da quanto disciplinato dal vigente CCDI e dagli accordi decentrati 
annuali, con riserva di regolarizzazione della documentazione prodotta sotto forma di dichiarazione 
sostitutiva personale, qualora non già in possesso dell’Ente; 

4. DI DARE ATTO che il trasferimento del dipendente dal Comune di Naro a questo IACP determina, ai 
sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del Dlgs 165/2001 e ss.mm. ed ii., neutralità finanziaria;  

5. DARE ATTO che la assunzione e immissione in servizio di cui al precedente punto 3, non comporta, in 
ogni caso, nessun aumento di spesa complessiva del personale, essendo contenuta nelle previsioni del 
bilancio preventivo finanziario 2024/2026, nonché nelle previsioni di cui alla vigente dotazione 
organica dell’Ente approvata con Deliberazione Commissariale n. 16 del 30/04/2024, come modificata 
con Deliberazione n. 40 del 05/09/2024, con la quale è stato approvato il programma triennale del 
fabbisogno del personale 2024-2026, previsto dall’art. 39 della L. n° 449/97 e dall’art. 6 del D. Lgs n° 
29/93; 

6. DARE ATTO che ai sensi del punto 5.2. dell'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011, le spese del personale 
risultano già impegnate automaticamente all’inizio dell'esercizio di competenza, mentre le spese 
relative al trattamento accessorio e premiante, liquidate nell'esercizio successivo a quello cui si 
riferiscono, sono stanziate e impegnate in tale esercizio, trovando copertura alla Missione 01, Progr. 
0110, Titolo I, Macroaggregato 105; 

7. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui al D. Lgs. n. 
165/2001, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del dirigente responsabile; 

8. DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 32, comma 4, del vigente Regolamento 
di Contabilità, che il presente provvedimento, oltre all’impegno finanziario di cui sopra, non comporta 
ulteriori oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria; 

9. RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del procedimento è il Direttore Generale arch. Antonino Mameli; 

10. TRASMETTERE il presente provvedimento: 
 alla Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 
 al Servizio Affari Generali per la dovuta registrazione e pubblicazione; 
 Al Comune di Naro;  
 Al geom. Giovanni Lo Bello;  
 Alle OO.SS. e al Collegio dei Sindaci.- 

IL Direttore Generale 
F.to Arch. ANTONINO MICHELE MAMELI 

(Originale sottoscritto con firma digitale) 
 
 
  



Area Direzione Generale Determinazione n. 548 del 27-11-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 6 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione è stata pubblicata e affissa all’Albo Pretorio on line di questo Ente dal            
al            per  giorni consecutivi. 
 
Data,            
 

L’Addetto alla Pubblicazione 
 MARIA MICHELINA RIGGI 

 


